



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 3 maja 2023 roku

Pan
Paweł Marchela
Burmistrz Miasta Węgrowa

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Węgrowie.

W dziejach każdego narodu można wskazać takie wydarzenia, które całą wielką wspólnotę jednoczą oraz napawają dumą i radością z poczucia przynależności do danej zbiorowości państwowej, z bohaterskiej postawy, niezłomności i dokonań przodków czy sukcesów współczesnych. W przypadku Polski i Polaków jednym z takich doniosłych wydarzeń było niewątpliwie uchwalenie przez Sejm Czteroletni w 1791 r. Konstytucji 3 Maja – drugiej na świecie i pierwszej w Europie ustawy zasadniczej. Była ona imponującym osiągnięciem naszych rodaków oraz wymownym dowodem wysokiego poziomu rozwoju cywilizacyjnego naszego kraju w epoce oświecenia. To wybitne i nowatorskie jak na ówczesne czasy dzieło polskiej myśli politycznej i prawniczej stało się wzorem oraz zachętą do działania dla zwolenników przemian w całej Europie. Mimo że Ustawa Rządowa została obalona już w 1792 r. przez zbrojną interwencję Rosji i konfederację targowicką, zapisała się w historii jako piękne świadectwo woli Polaków ratowania ziemi ojców i naprawy państwa oraz przykład wspaniałej postawy obywatelskiej i patriotycznej naszych przodków. Była ona jednym z najznakomitszych aktów historycznych w dziejach naszego państwa, godnym podziwu dokumentem o niezwykle istotnym znaczeniu dla tradycji i tożsamości narodowej, który inspirował Polaków do walki o niepodległość, oddziaływał na świadomość wielu pokoleń rodaków oraz na kolejne nasze konstytucje.

Tegoroczne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja mają charakter wyjątkowy. Celebруемy bowiem również jubileusz 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Odczuwając dumę z historycznych dokonań wielkich przodków, możemy cieszyć się z dynamicznego rozwoju całego naszego regionu. Jestem bardzo rad, że władze Węgrowa pielęgnują pamięć o doniosłej przeszłości i wybitnych osiągnięciach naszych rodaków, a jednocześnie dbają o umacnianie poczucia przynależności mieszkańców do wyjątkowej, regionalnej i narodowej wspólnoty oraz o rozwój Państwa małej ojczyzny, który przyczynia się do rozwoju całego Mazowsza. Dramatyczne wydarzenia, jakie rozgrywają się obecnie w Ukrainie, uświadamiają nam jednak po raz kolejny, że wolność nie jest czymś danym raz na zawsze. Ceńmy ją więc i szanujmy, z oddaniem troszczmy się o umacnianie demokracji i samorządności w naszym regionie i kraju oraz o pomyślną przyszłość Polski. Współpracujemy ponad podziałami, jednoczymy się i pomagamy sobie. To jedno ze współczesnych oblicz patriotyzmu, dzięki któremu możemy mieć nadzieję na lepsze jutro dla nas i naszych dzieci.

Pozdrawiam organizatorów i uczestników dzisiejszej uroczystości w Węgrowie. Wierzę, że to piękne wydarzenie skłoni nas do refleksji i okaże się żywą lekcją historii oraz miłości do ojczyzny. Życzę wszystkim radosnego świętowania, wielu miłych wrażeń i wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku